
  

 

Учебный план дополнительной профессиональной программы 

повышения квалификации «Ранняя помощь детям с особыми 

образовательными потребностями» 

Инвариантный модуль 

 
 
 

№ п/п 

 
 
 

Наименование разделов 

(модулей) и тем 

 
 
 

Всего 

часов 

Виды учебных 

занятий, учебных 

работ 

 
 
 

Самостоятельная 

работа, час 

 
 
 

Формы 

контроля  
Лекция

, час 

Интерактивное 

(практическое) 

занятие, час 

 
 

 
1 

Раздел 1. Нормативно- 

правовое обеспечение 

деятельности служб 

ранней помощи в 

Российской Федерации. 

 
 

 
8 

 
 

 
8 

 
 

 
0 

 
 

 
0 

 
 

 
1 

 
 

2 

Раздел 2. Коррекционная 

педагогика и специальная 

психология 

 
 

8 

 
 

0 

 
 

8 

 
 

0 

 
 

2 

 
 
 

3 

Раздел 3. 

Информационные и 

коммуникационные 

технологии (ИКТ) в 

образовательной 

деятельности 

 
 
 

6 

 
 
 

0 

 
 
 

6 

 
 
 

0 

 
 
 

3 

 
Промежуточный контроль 

по инвариантному модулю 

 
2 

 
0 

 
0 

 
2 

 

 
Итого 24 8 14 2 

 

 

Вариативный модуль 

 
 

 
№ 

п/п 

 

 
Наименование 

разделов (модулей) и 

тем 

 
 

 
Всего 

часов 

Виды учебных 

занятий, учебных 

работ 

 
 

 
Самостоятельная 

работа, час 

 
 

 
Формы 

контроля  
Лекция, 

час 

Интерактивное 

(практическое) 

занятие, час 

 
 

 
4. 

Раздел 4. Современные 

подходы к 

осуществлению ранней 

помощи детям с ОВЗ 

 
 

 
44 

 
 

 
6 

 
 

 
38 

 
 

 
0 

 
 

 
4. 

 
Промежуточный контроль 

(входная и выходная 

диагностика) 

 
 

2 

 
 

0 

 
 

2 

 
 

0 

 

 

 Итоговая аттестация 2 0 0 2 
 

Итого 48 6 40 2 
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